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Bauvaufsichtlich anerkannte Priif-, Uberwachungs- und Lerfifizierungsstelle

KB-Hoch-220357-2
KLASSIFIZIERUNGSBERICHT

Klassifizierung des Brandverhaltens nach EN 13501-1 9

CLASSIFICATION REPORT

Reaction to fire classification according to EN 13501-1 "

Auftraggeber ASLAN Selbstklebefolien GmbH
Client Oberauel 2

D-51491 Qverath
Herstellwerk ASLAN Selbstklebefolien GmbH
Production site Oberauel 2

D-51491 Overath

Gagonstand "MirrorEffect AntiScratch ASLAN SE 75"
Subject
Beschreibung Selbstklebende Polyester-Folien (silber spiegelnd) mit
transparenter Abdeckfolie auf der Riickseite.
Description Self-adhesive polyester sheets (silver mirror) with transparent
protective layer on the rear side.
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1. Einfiihrung / [ntroduction

Dieser Klassifi;jerungsbericht zum Brandverhalten definiert die Klassifizierung, die dem
Bauprodukt in Ubereinstimmung mit den Verfahren nach EN 13501-1:2018 zugeordnet
wird.

This classification report defines the classification assigned to the construction product in
accordance with the procedures given in EN 13501-1:2018.

2. Beschreibung zum Bauprodukt / Description of the construction product

Das Produkt wird in den in Punkt 3.1 aufgefiihrten Prifberichten, die der Klassifizierung
zugrunde liegen, vollstandig beschrieben. Dabei wurde das Produkt mit den folgenden

Produktparametern getestet.

The product is fully described in the test reports in support of this classification listed in

section 3.1. The product was tested adhering to the following product parameters.

UNGS.
"MirrorEffect AntiScratch ASLAN SE 75" Apﬁ“ ® RN
Nominelle Dicke der Polyesterfolie < - B
Nominal thickness of polyester substrate 75 pm é m) 3

Auftragsmenge des Polyacrylatklebstoffes auf der Ruckseite o5 aim? % ATV
Applied amount of polyacrylate adhesive on rear side 9 g, Mladunge} =

2 %)
- ; , , &
Flaphengewmht (ohne Abdeckfolle) ‘ ~ 143 glmzwj{g\;.
weight per unit area (without protective sheet) .-
Earbe I colaur snllber spiegelnd /
silver mirror

Das Produkt erflllt nach Angaben des Auftraggebers keine harmonisierte européische
technische Spezifikation (z.B. Produktnorm oder EAD).

According to the applicant, the product is not compliant with any harmonised European
technical specification (e.g. product standard or EAD).
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3. Priifberichte und Priifergebnisse als Grundlage dieser Klassifizierung
Test reports and test results as a basis for this classification

3.1. Prufberichte / Test reports

Name des Labors Auftraggeber Priifverfahren Prifbericht, Datum
name of laboratory sponsor test method test report, date
EN ISO 11925-2
ASLAN Selbstklebefolien | (Einzelfammentest / Fi-HOch:220555

GmbH single flame source test) 05.04.2022
Prifinstitut Hoch Oberauel 2
EN 13823 PB-Hoch-220356
D-51491 Overath (SBI) 05.04.2022
3.2. Prufergebnisse / Test results
" Anzahl der Prifergebnisse |  Anforderung
F;;usf;/;rg{i:;zn Pg;:ﬁg’g Priifungen test results requirement
P number of tests
Maximale Flammenausbreitung / 30 mm _
maximum flame spread
ENISO |Fs o 12 nein / erfullt /
11925-2 ;,Zlgrgr;;;;i‘;sg::'ﬂns%‘ﬁg 150 mm) / (insg. / total 16) no compliant
Brennendes Abtropfen nein / erfullt /
flaming droplets no compliant

Fs Vertikale Flammenausbreitung ist mehr als 150 mm (ja/nein).
Vertical flame spread is more than 150 mm (yes/no).
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Anzahl der Priifergebnisse
Priifverfahren Parameter Priifungen (Mittelwert) Anforderung
test method parameter number of tests test results requirement
T (average value)
D)
FlGRAo‘zmﬁ“ B> 101 Wis  |A2/B: <120 Wis
& )
" ! C: < 250 W/s
FiGRAU,%{g { mch E 69 Wis D: <750 Wis
Tu dungen S A2/B: <7,5M
THRsoos\’»;. Fladung .&o?? 0,8 MJ C: <15 MJ
Ny, sl:  <30m¥s?
AT VIR 21a2 ;
EN13s23 | SMOGRA W > 0m¥s® oo <180ms?
(insg. / total 4) il <50m?
TSPaoos 29 m* s2: <200 m?
d0: Kein Brennen / no flaming
FDP do d1: <10 s Brenndauer / flaming
d2: > 10 s Brenndauer / flaming
LSE erfullt Rand der Probe nicht erreicht
compliant Sample edge not reached

Erlauterungen / remarks:

FIGRAozmy  Feuerwachstumswert [W/s] nach Erreichen des THR-Schwellenwertes 0,2 MJ
Fire Growth Rate [W/s] after reaching a THR threshold of 0,2 MJ
FIGRAoams  Feuerwachstumswert [VWW/s] nach Erreichen des THR-Schwellenwertes 0,4 MJ
Fire Growth Rate [W/s] after reaching a THR threshold of 0,4 MJ
THRG&o0s Gesamte freigesetzte Warme wéhrend der ersten 600 Sekunden Beflammung [MJ]
Total heat release during the first 600 seconds of flame impingement [MJ]
SMOGRA  Rauchentwicklungsrate [m?/s?]
Smoke Growth Rate [m%s¥

TSPesaos gesamte freigesetzte Rauchmenge wéhrend der ersten 600 Sekunden Beflammung [m?]
Total smoke production during the first 600 seconds of flame impingement [m?

LSF seitliche Flammenausbreitung bis zur AulRenkante des langen Probenfligels
lateral spread of flame, reaching the far edge of the large sample wing

FDP; brennendes Abtropfen wihrend der ersten 600 Sekunden Beflammung [s]

flaming droplets | particles during the first 600 seconds of flame impingement [s]
Tabelle / Table 2: Priufergebnisse der SBI Priifungen / SB/ test results

P0E-02-FB08 Rev13
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4. Klassifizierung und Anwendungsgebiet / Classification and field of application
4.1. Klassifizierung / Classification

Die Klassifizierung ist nach EN 13501-1:2018, Abschnitt 11 (Bauprodukte mit Ausnahme
von Bodenbeldgen) erfolgt.

This classification has been carried out acc. to EN 1 3501-1:2018, section 11 (construction
products, excluding floorings).

Brandverhalten Rauchentwicklung Brennendes Abtropfen/Abfallen
reaction to fire Smoke production flaming droplets
B - s 1 ) d 0

Klassifizierung / Classification: B — s1,d0

4.2. Anwendungsgebiet / Field of application

Die Klassifizierung in Abschnitt 4.1 ist nur fir das auf Seite 1 genannte und im Abschnitt 2
sowie den in Abschnitt 3.1 genannten Prifberichten naher beschriebene Bauprodukt
glltig.
Diese Klassifizierung gilt fur folgende Endanwendungsbedingungen:
Das selbstklebende Produkt muss direkt und ohne Luftspalt aufgebracht werden auf
flachige metallische Baustoffe, die der Klasse A1 oder A2-s1,d0 nach EN 13501-1
entsprechen und eine Dicke von mindestens 0,8 mm, eine Rohdichte von mindestens
2025 kg/m® und einen Schmelzpunkt von mindestens 500 °C aufweisen miissen.

The classification in section 4.1 is valid solely for the product referred to on page 1 and
described in detail in section 2 as well as in the test reports listed in section 3.1.

This classification is valid for the following end use conditions:
The product must be affixed directly without air gap on underlying metallic materials,
which have to be at least of class A1 or A2-s 1,d0 (EN 13501-1) and must haienas: y
thickness of at least 0,8 mm, a gross density of no less than 2025 ka/t Qg‘é‘??q” a . Yo »
melting point of at least 500 °C. ,\.g: B

%)
W ; .
£ Joch> |
% Fiadungen £’
% &
Wy -+ 50
Die Klassifizierung gilt bis zum auf Seite 1 angegebenem Datum. Sie kann nachrei
Uberpriifung des Brandverhaltens verlangert werden. Der Klassifizierungsbericht verliert
aullerdem seine Gliltigkeit, wenn sich die Klassifizierungskriterien gemaR DIN EN
13501-1 &ndern oder ergénzt werden, oder wenn die Produktzusammensetzung oder der
Produktaufbau geéndert werden.
Wenn keine kontinuierliche Uberpriifung des Brandverhaltens durch den Hersteller statt-
findet, verliert dieser Klassifizierungsbericht bei jeder Anderung des Produktions-
prozesses, des Produktionsumfeldes, der Ausgangsstoffe oder der Zulieferer der
Komponenten seine Guiltigkeit. Das Brandverhalten muss dann erneut nachgewiesen
werden.
This classification remains valid no later than until the date stated on page 1. It can be
renewed after re-evaluation of the reaction to fire. This classification also loses its validity
as soon as the classification criteria according to DIN EN 13501-1 are altered or
amended, or as soon as the product formulation or jts composition are altered.
If the fire behaviour of the product is not continuously monitored by the manufacturer,

5. Einschrankungen / Limitations

5.1. Geltungsdauer / Duration of validity

F06-02-FB03 Revi3
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5.2.

each change in either of production process, production environment, raw materials, or
chain of suppliers causes this classification to become invalid. In this case, the fire
behaviour has to be reassessed.

Hinweise / Remarks

In Verbindung mit anderen Baustoffen, mit anderen Absténden, Befestigungen,
Fugenausbildungen/Verbindungen, Dicken- oder Rohdichtenbereichen, Beschichtungen
als in den Abschnitten 2 und 4.2 angegeben, kann das Brandverhalten negativ beeinflusst
werden, so dass die Klassifizierung in Abschnitt 4.1 nicht mehr gilt. Das Brandverhalten
von anderen als den oben angegebenen Parametern ist gesondert nachzuweisen.

Used in combination with other materials, esp. other substrates/backings, air gaps/voids,
types of fixation joints, thickness or density ranges, coatings than those given in sections
2 and 4.2, the fire performance is likely to be influenced negatively, so that the
classification assigned in section 4.1 will no longer be valid. The fire performance with
parameters other than those given above has to be tested and classified separately.

Dieser Klassifizierungsbericht ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen
baurechtlichen / bauaufsichtlichen Nachweis nach Landesbauordnung

This classification report is in no case a substitute for any required certification according
to German building regulations.

Der Klassifizierungsbericht darf ohne vorherige Zustimmung des Prifinstitut Hoch nur
innerhalb des Geltungszeitraumes (siehe Abschnitt 5.1) und nur vollstandig und nach
Form und Inhalt unverandert veroffentlicht oder vervielfaltigt werden.

Without written consent of the test laboratory, this test report may only be published or
reproduced during its denoted period of validity (cf. section 5.1), providing that no changes
to appearance or content are made and the report is complete.

Dieses Dokument stellt keine Typzulassung oder Zertifizierung des Produktes dar.
This document does not represent type approval or certification of the product.

Fladungen, 20.10.2022

Leiter der Prifstelle
Head of test laboratory

s b

l.-Ing.(FH) Andreas Hoch)

Sachbearbeiter
Clerk in charge

(ﬁ-N{%ozSc. éhristoph qutzbach) 4%
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